
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr  

 
KLASA: UP/I-344-08/20-04/02 
URBROJ: 376-08-20-6 
Zagreb, 18. prosinca 2020. 

 
 
Na temelju članka 46. st. 1. Zakona o općem upravnom postupku (NN 47/09), u postupku pokrenutom 
na zahtjev društva Pro-Ping d.o.o., Pitomača, Trg kralja Tomislava 14, protiv društva HEP-Operator 

distribucijskog sustava d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, radi rješavanja imovinsko-pravnih 
odnosa, na sjednici održanoj 18. prosinca 2020. Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne 
djelatnosti donijelo je  
  

 

RJEŠENJE 
 
 

Obustavlja se postupak pokrenut na zahtjev društva Pro-Ping d.o.o., Pitomača, Trg kralja Tomislava 
14, protiv društva HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, 
radi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa. 

 

 

Obrazloženje  
 
 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 18. svibnja 2020. 
zahtjev Pro-Ping d.o.o., Pitomača, Trg kralja Tomislava 14, (dalje: Pro-Ping) za rješavanje spora s 
HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 37 (dalje: HEP) radi 
cijene najma stupova niskonaponske mreže i rješavanja imovinsko-pravnih odnosa.  

 
Djelomičnim rješenjem od 15. listopada 2020., KLASA: UP/I-344-08/20-04/02 URBROJ: 376-08-
20-6 (dalje: Djelomično rješenje), HAKOM je odbacio zahtjev u dijelu izmjene cijene najma stupova 
niskonaponske mreže zbog nepostojanja zakonskih pretpostavki za pokretanje postupka, dok je u 

odnosu na dio zahtjeva koji se odnosi na uređivanje imovinsko-pravnih odnosa na trasama prolaska 
kabela, određeno da će se provesti postupak i odlučiti naknadno.  
 
Dopisom od 8. prosinca 2020. Pro-Ping je obavijestio HAKOM da nije u sporu s HEP-om ni po 

pitanju cijene korištenja stupova ni po pitanju imovinsko-pravnih odnosa te da svojim dopisom od 
18. svibnja 2020. nije imao namjeru da HAKOM pokrene spor protiv HEP-a u njihovo ime već da 
pokrene usklađivanje neriješenih odnosa koje imaju svi operatori te predlaže radni sastanak s 
predstavnicima HEP-a i infrastrukturnih operatora kako bi svi iznijeli svoje probleme i predložili 

konkretna rješenja.    
 
Nastavno na navedeno, a kako je Pro-Ping dopisom od 8. prosinca 2020. obavijestio HAKOM da nije 
u sporu s HEP-om, dakle odustao je od svog zahtjeva za rješavanje spora pred HAKOM-om, to je 

temeljem članka 46. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09; dalje ZUP), 
postupak obustavljen.  



 

2 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 
upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku 30 dana od dana primitka 
istog.  
  

  
  

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

Tonko Obuljen 

 
Dostaviti:  

 
1. Pro-Ping d.o.o., Trg kralja Tomislava 14, 33405 Pitomača, UP - osobnom dostavom   
2. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb, UP- osobnom 
dostavom  

3. U spis 
 


